
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2024 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2024 Nº 009, DE 18 DE ABRIL DE 2024. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula de candidato(a) ingressante pelas 

modalidades PPI, PcD, Renda da Chamada Regular do 

SiSU 2024.1 que estavam em análise 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2024, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 3994, de 06 

de fevereiro de 2024, publicada no Boletim de Serviço nº 1318 de 07 de fevereiro de 2024, e com 

base no Edital de Ingresso nº 002 de 12 de janeiro de 2024, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado às 

solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

486.***.***-00 ALEXANDRE CAMANDAROBA DA SILVA INDEFERIDO PcD 

570.***.***-00 AMANDA CONTINI INDEFERIDO PcD 

541.***.***-89 DIOGO KAUAN SANTOS MACHADO 
INDEFERIDO 

RENDA 

467.***.***-67 EMILLY CARLOS DE LIMA DEFERIDO 

467.***.***-41 ERICON MATHEUS DA SILVA CABRAL 
INDEFERIDO 

RENDA 

286.***.***-06 FABIANA GLAUCIA DOS SANTOS INDEFERIDO PcD 

501.***.***-42 FERNANDA SILVA IPIRANGA 
INDEFERIDO 

RENDA 

425.***.***-01 GABRIELLA ALVES ROCHA DEFERIDO 

442.***.***-56 GABRIELLI NUNES MACHADO INDEFERIDO PcD 

525.***.***-07 GIOVANNA VITORIA ALVES BASILIO INDEFERIDO PPI 

528.***.***-77 JOAO VICTOR SGROTT 
INDEFERIDO 

RENDA 

526.***.***-45 JOYCE SOARES SILVA DEFERIDO 

512.***.***-96 KEMILLY SOUZA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2024 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

494.***.***-12 LUCAS APARECIDO DOS SANTOS LIMA DEFERIDO 

508.***.***-45 MARCOS PAULO FERNANDES DO NASCIMENTO 
INDEFERIDO 

RENDA 

552.***.***-93 MARCOS VYNICIOS BARBOSA DE AZEVEDO LUCIANO 
INDEFERIDO 

RENDA 

534.***.***-90 MARIA EDUARDA FIORI DEFERIDO 

484.***.***-55 RENAN SAMPAIO SANTANA DEFERIDO 

452.***.***-51 VINICIUS ALGARVE SOTTO DEFERIDO 

586.***.***-80 VINICIUS GOFFREDO DE ABREU 
INDEFERIDO 

RENDA 

132.***.***-93 VINICIUS OLIVEIRA ALVES DEFERIDO 

471.***.***-85 WALLACE DANTAS DA SILVA INDEFERIDO 

474.***.***-10 YURI CHRISTIAN RODRIGUES GOMES INDEFERIDO 

 

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao 

indeferimento, o dia 21 de abril de 2024. 

Parágrafo único. Os recursos devem ser submetidos para o e-mail 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br, e o título da mensagem deverá ser Recurso - nome do 

candidato. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico 

da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

